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Protokół Nr 10/25 

posiedzenia Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego, które odbyło się 22 maja 2025 roku w sali 202 Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach, w godzinach 10.00 – 10.35. 

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

Posiedzenie prowadził Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

Grzegorz Cepil.  

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji (lista obecności stanowi załącznik nr 2  

do protokołu) oraz zaproszeni goście (lista obecności stanowi załącznik nr 3 do protokołu).  

 

Przebieg posiedzenia 

Ad 1. 

Przewodniczący Komisji Grzegorz Cepil na podstawie listy obecności stwierdził, że jest 

wymagane kworum, zatem obrady są prawomocne. 

 

Zapytał, czy są propozycje do porządku posiedzenia. 

 

Zgłoszeń nie było. 

 

Członkowie Komisji przyjęli następujący porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Sprawozdania z realizacji 

Programu Współpracy Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami 

Pozarządowymi za 2024 rok. 

3. Informacja z realizacji "Aktualizacji Programu ochrony powietrza dla województwa 

świętokrzyskiego wraz z planem działań krótkoterminowych". 

4. Sprawy różne. 

5. Zamknięcie posiedzenia. 

Materiał do pkt. 2 stanowi załącznik do XVI sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, 

zaś materiały do pkt. 3-4 znajdują w aktach Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska. 
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Ad 2. 

Pan Arkadiusz Ślipikowski, Zastępca Dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki 

Społecznej przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia Sprawozdania z realizacji 

Programu Współpracy Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami 

Pozarządowymi za 2024 rok. 

Głos w dyskusji zabrali:  

Zastępca Przewodniczącego Komisji Jerzy Materek zapytał, z czego wynika bardzo mała 

aktywność stowarzyszeń w powiecie kazimierskim (1 wniosek) w porównaniu z innymi 

powiatami.  

Zastępca Dyrektora Arkadiusz Ślipikowski przyznał rację przedmówcy. Podkreślił jednak, 

że dostęp do informacji publicznej w przedmiotowej kwestii mają wszyscy mieszkańcy, 

wszystkie samorządy województwa świętokrzyskiego. Nadmienił, że rzeczywiście powiat 

kazimierski wykazuje się niewielkim zaangażowaniem, również wobec pozyskiwania 

środków PFRON przekazywanych dla samorządów, ale też dla organizacji na likwidację 

barier, gdzie dopiero w tym roku została podpisana pierwsza umowa z owym powiatem. 

Zastępca Przewodniczącego Komisji Jerzy Materek poddał pod rozwagę zainicjowanie 

spotkania w powiecie kazimierskim z władzami powiatu i gmin, na którym przedstawiono by 

niepokojący wynik i być może pobudzono władze lokalne, by zainteresowali swoją 

społeczność.      

Zastępca Dyrektora Arkadiusz Ślipikowski zgodził się ze swoim przedmówcą. 

Poinformował, że działają ośrodki wsparcia ekonomii społecznej, które są za to 

odpowiedzialne, ponieważ otrzymały one bardzo dużą dotację ze środków Departamentu 

Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego. Powiat kazimierski podlega pod 

Świętokrzyski Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej. Zadeklarował, że Regionalny 

Ośrodek Pomocy Społecznej skontaktuje się z powyższym Ośrodkiem w sprawie organizacji 

spotkania z powiatem kazimierskim.    

Zastępca Przewodniczącego Komisji Jerzy Materek wyraził zdanie, iż niezależnie od tego 

ile istnieje w chwili obecnej organizacji, takie spotkanie warto zorganizować. Regionalny 

Ośrodek Pomocy Społecznej mógłby wystąpić jako partner, nie oddając całej inicjatywy 

Świętokrzyskiemu Ośrodkowi Wsparcia Ekonomii Społecznej. Przytoczył zorganizowane 

przez siebie spotkanie dla wspólnot mieszkaniowych w Sandomierzu, oddalone o 100 km, na 
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które przyszły jedynie 2 osoby. Mimo to odbyło się ono wg programu, a zadania o których 

wówczas mówił zostały zrealizowane.     

Zastępca Dyrektora Arkadiusz Ślipikowski oznajmił, że jeżeli Świętokrzyski Ośrodek 

Wsparcia Ekonomii Społecznej przygotuje taką możliwość, ROPS jest otwarty na odbycie 

spotkania. 

Wiceprzewodniczący Sejmiku Mieczysław Gębski spytał, wg czego dokonany został 

podział środków finansowych i czy otrzymały je tylko organizacje, które wystąpiły o dotacje. 

Prócz tego zapytał, czego dotyczą wnioski złożone przez koła gospodyń wiejskich. 

Zastępca Dyrektora Arkadiusz Ślipikowski odpowiedział, że oceniany zostaje wniosek pod 

względem formalnym przez komisję konkursową i przydzielane punkty. Pieniądze otrzymały 

organizacje, które o nie wystąpiły. Nadmienił, że często w ciągu roku organizacje występują  

o dotacje w trybie pozakonkursowym, jednakże dostają odmowę ze względu na brak 

środków. Koła gospodyń wiejskich składają wnioski na działania z pomocy społecznej.  

Członek Zarządu Andrzej Pruś odniósł się do wypowiedzi zastępcy przewodniczącego 

Komisji Jerzego Materka, zgłaszając przy tym sugestie w odniesieniu do powiatu 

kazimierskiego. 

Zastępca Przewodniczącego Komisji Jerzy Materek dopytał, czy środki, które otrzymały 

organizacje spoza województwa świętokrzyskiego będą wydatkowane tylko na terenie 

naszego województwa na wsparcie działań, czy ewentualnie gdzie indziej. 

Zastępca Dyrektora Arkadiusz Ślipikowski wskazał, iż działania muszą być kierowane dla 

mieszkańców województwa świętokrzyskiego.  

Zastępca Przewodniczącego Komisji Jerzy Materek poprosił o rozważenie możliwości 

rozdziału środków, które są dla całego województwa, proporcjonalnie na poszczególne 

powiaty i proporcjonalnie do ilości mieszkańców w danym powiecie. Podkreślił, że jeżeli 

powyższe byłoby możliwe od strony prawnej, posiadane zestawienie zostałoby wówczas 

wzbogacone o informację na temat ilości przeznaczonych środków w poszczególnych 

powiatach. 

Wicemarszałek Województwa Grzegorz Socha powiedział, iż całkowicie nie zgadza się  

z sugestią swojego przedmówcy, gdyż jest to wbrew zasadzie zrównoważonego rozwoju.   
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Zastępca Przewodniczącego Komisji Jerzy Materek wyjaśnił, iż miał na myśli 

równomierne rozdzielanie środków - proporcjonalnie do ilości mieszkańców, a nie dawanie 

niektórym większych szans.  

Wicemarszałek województwa Grzegorz Socha i członek zarządu Andrzej Pruś wyrazili 

dezaprobatę do przedstawionej propozycji przez zastępcę przewodniczącego Komisji Jerzego 

Materka. 

Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska jednogłośnie (7 głosów za) zaopiniowała projekt 

uchwały w sprawie przyjęcia Sprawozdania z realizacji Programu Współpracy Samorządu 

Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi za 2024 rok (Opinia  

Nr 12/25 stanowi załącznik nr 4 do protokołu). 

Ad 3. 

Pani Sylwia Kanios, Dyrektor Departamentu Rolnictwa, Klimatu i Środowiska 

przedstawiła Informację z realizacji "Aktualizacji Programu ochrony powietrza dla 

województwa świętokrzyskiego wraz z planem działań krótkoterminowych". 

Głosów w dyskusji nie było. 

Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska przyjęła Informację z realizacji "Aktualizacji 

Programu ochrony powietrza dla województwa świętokrzyskiego wraz z planem działań 

krótkoterminowych", która stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

Ad 4. 

W sprawach różnych głos zabrali: 

Przewodniczący Komisji Grzegorz Cepil, który przedstawił pisma: 

- znak: RIG-V.604.1.2025 z dnia 26 marca 2025 r. od Wójta Gminy Solec-Zdrój, które 

stanowi załącznik nr 6 do protokołu, 

- znak: RKŚ-IV.0012.7.2025 z dnia 8 maja 2025 r. z Departamentu Rolnictwa, Klimatu  

i Środowiska dotyczące prośby o wprowadzenie zmiany w planie pracy Komisji Rolnictwa  

i Ochrony Środowiska na I półrocze 2025 roku, które stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 

Dyrektor Departamentu Rolnictwa, Klimatu i Środowiska Sylwia Kanios nadmieniła,  

iż została wystosowana odpowiedź na pismo od Wójta Gminy Solec-Zdrój. 
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Ad 5. 

Przewodniczący Komisji Grzegorz Cepil zamknął X posiedzenie Komisji. 

 

                                                                                                              Przewodniczący Komisji 

 

                                                                                                                     Grzegorz Cepil 

                                                                                                            

Protokół sporządziła: 

Justyna Kobiec - Pronobis    


